### **TO START DEVELOPMENT WORKS OF PARK**

\*113 (Diary No. 14/15/96) SH. SUBHASH SUDHA, MLA (Thanesar): Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) Whether there is any proposal under consideration of the Government for the development of park i.e. renovation of park, earth work, boundary wall, drainage of water and sitting arrangement in Sector-10 of Kurukshetra; and
- b) if so, the time by which said works are likely to be started?

### **REPLY**

### SH. SUBHASH SUDHA, MLA (Thanesar)

- a) Yes, Sir. Tenders for improvement of City Centre Park in Sector-10, Kurukshetra i.e. repair of boundary wall, grill of park area, supply and filling of good earth and all other works contingent thereto (with three years free maintenance and defect liability period, free of cost) amounting to Rs. 41.25 Lacs were invited thrice by Executive Engineer, HSVP, Division-Horticulture, Panchkula. However, no firm/contractor has participated in these tenders. Accordingly, the tenders have been re-invited and are now scheduled to be opened on 24.03.2023.
- b) The said work is likely to be completed within three months from the date of start of work.

## पार्क के विकास कार्यों को आरम्भ करना

\*113 (Diary No.14/15/96) श्री सुभाष सुधा, विधायक (थानेसर): क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- क) क्या कुरुक्षेत्र के सैक्टर-10 में पार्क के विकास अर्थात पार्क का नवीनीकरण, मिट्टी भरने का कार्य, चारदीवारी, पानी की निकासी तथा बैठने की व्यवस्था करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है; तथा
- ख) यदि हां, तो उक्त कार्यों के कब तक आरम्भ किए जाने की संभावना है?

### उत्तर

# श्री स्भाष स्धा, विधायक (थानेसर)

- क) हाँ, श्रीमान् जी। सिटी सेंटर पार्क, सैक्टर-10, कुरुक्षेत्र के सुधार कार्य अर्थात चारदीवारी की मरम्मत, पार्क क्षेत्र की ग्रिल, अच्छी मिट्टी की आपूर्ति और भरने का कार्य और अन्य सभी सम्बन्धित कार्य (तीन साल की नि:शुल्क दोष देयता अविध तथा नि:शुल्क रखरखाव के साथ) करने के लिए 41.25 लाख रुपये की राशि की निविदाएं कार्यकारी अभियंता, ह.श.वि.प्रा., मण्डल-बागवानी, पंचकूला द्वारा तीन बार आमंत्रित की गई थी, लेकिन किसी फर्म/ठेकेदार ने इन निविदाओं में भाग नहीं लिया। तदनुसार, निविदाओं को फिर से आमंत्रित किया गया है और इन्हे दिनांक 24.03.2023 को खोला जाना निर्धारित है।
- ख) उपरोक्त वर्णित कार्य आरम्भ होने की तिथि से तीन माह के भीतर पूरा कर लिए जाने की संभावना है।